[image: Описание: Описание: Описание: Адагумское ГП 6г]

АДМИНИСТРАЦИЯ АДАГУМСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2024 г.	             № 190
                                                               хутор  Адагум

О внесении изменений в постановление администрации Адагумского
сельского поселения Крымского района от 29 декабря 2020 года № 288
«О комиссии по соблюдению   требований к служебному поведению
муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в администрации Адагумского сельского поселения Крымского района,
и урегулированию  конфликта интересов»

Руководствуясь надзорным актом Крымской межрайонной прокуратуры от 28 июня 2024 года, положениями Указа Президента РФ от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», для соблюдения основных принципов противодействия коррупции, исключения возможности возникновения конфликта интересов,  который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения, п о с т а н о в л я ю:
   1. Внести в постановление администрации Адагумского сельского поселения Крымского района от 29 декабря 2020 года № 288 «О комиссии по соблюдению   требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в администрации Адагумского сельского поселения Крымского района, и урегулированию  конфликта интересов», следующие изменения:
1) К основаниям для проведения заседания комиссии добавить п.п. 15.6:
«15.6. Уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
2) Дополнить пункт 33 приложения к постановлению подпунктом 33.4 и изложить его в следующей редакции:
«33.4. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 15.6 пункта 15 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
2. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории Адагумского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте администрации Адагумского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Адагумского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Крымского района                                                                             А.В. Грицюта
image1.jpeg